



Valor: O registro de Preços formalizado na presente Ata para a empresa MULT GRAF INDÚSTRIA GRÁFICA, EDITORA E COMÉRCIO LTDA, terá o valor global de R\$ 579.668,00 (quinhentos e setenta e nove mil e seiscentos e oito reais), classificada para os Itens acima, conforme Planilha Comparativa de Preços da CPL, tendo validade de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Data da assinatura: 26 de junho de 2013. Assinam: Ivon Rates da Silva - pela Contratante. José Petrónio Machado - Pela Licitante Vencedora.

Espécie: Ata De Registro De Preços 010/2013. Ata de expectativa de compra por Registro de Preços. Pregão SRP Nº : 012/2013 - CPL. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Das partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENVIRA e a empresa A. D. FRANÇA PINHEIRO. Objeto: aquisição de botija de gás liquefeito de petróleo GLP e recargas para todo o Complexo Administrativo da Prefeitura, conforme especificação constante no Termo de Referência - Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição. Do valor: Fica registrado os seguintes valores unitários:

Item	Descrição	Und	Ode	V. Unit	V. Total
1	Botija de Gás 13 kg	Und	100	90,00	9.000,00
2	Recarga de Gás 13 kg	Recarga	1.255	50,60	63.503,00
Total	RS.				72.503,00

Data da assinatura: 26 de junho de 2013. Assinam: Ivon da Silva Rates-Contratante. Antonio Dário França Pinheiro-Licitante Vencedor

Espécie: Ata De Registro De Preços 009/2013. Ata de expectativa de compra por Registro de Preços. Pregão SRP Nº : 011/2013 - CPL. Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Das partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENVIRA e as empresas: A. D. FRANÇA, JOÃO BATISTA SOARES BEZERRA. Objeto: aquisição de combustível e derivados de petróleo para todo o Complexo Administrativo da Prefeitura, conforme especificação constante no Termo de Referência - Anexo I que passa a integrar a presente ata independentemente de transcrição. Do valor: Fica registrado os seguintes valores unitários:

Item	Descrição	Und	Ode	V. Unit	V. Total
1	Gasolina comum tipo C	Litros	97.820	4,39	429.429,80
2	Óleo lubrificante 02 T	Litros	1.254	11,99	15.035,46
4	Óleo lubrificante SAE 30	Litros	658	11,49	7.560,42
Total	RS.				452.025,68

Item	Descrição	Und	Ode	V. Unit	V. Total
2	Óleo diesel	Litros	124.200	5,38	419.976,00
5	Óleo lubrificante SAE 40	Litros	1.430	11,50	16.445,00
6	Óleo lubrificante SAE 90	Litros	390	14,50	14.500,00
7	Óleo Hidráulico	Litros	390	12,98	5.063,20
8	Fluido de Freio	Litros	820	13,49	11.061,80
9	Graxa	Kilo	20	9,98	199,60
Total	RS.				467.244,6

Data da assinatura: 26 de junho de 2013. Assinam: Ivon da Silva Rates - Contratante. Antonio Dário França Pinheiro - Licitante Vencedor. Auricélio Soares Bezerra - Licitante Vencedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACOATIARA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 02069P/12, celebrado em 03/12/2012, resultante da Dispensa de Licitação, cujo Despacho de Autorização foi publicado no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas. PARTICIPES: O Município de Itacoatiara e a empresa Monttana Veículos Ltda. OBJETO: Aquisição de 02 (dois) caminhões, sendo 01 (um) caminhão com Carroceria Aberta de Madeira e 01 (um) caminhão baú, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Produção, Abastecimento e Políticas Fundiárias no Município de Itacoatiara. VALOR GLOBAL: R\$ 304.500,00 (trezentos e quatro mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da seguinte dotação orçamentária do exercício de 2012: 2060120022062, do elemento de despesas 4.4.90.52.01, da fonte FPM no valor de R\$ 15.000,00 (quinze mil reais) de contrapartida e 4.4.90.52.63, da fonte Convênio Min. Des. Agrário no valor de R\$ 289.500,00 (duzentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). PRAZO: O prazo do presente contrato será até a entrega definitiva do objeto devidamente atestado pelo setor solicitante a partir da data de sua assinatura.

AVISO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2013 - CGL

O Município de Itacoatiara, por intermédio da Presidente da Comissão Geral de Licitação, torna público para conhecimento, que a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 013/2013-CGL, objetivando a aquisição de materiais de consumo para atender às necessidades no plano de trabalho do Projovem Adolescente e Programa de Erradicação do Trabalho Infantil - PETI no Município de Itacoatiara, com abertura prevista para os 09h00min do dia 02/07/2013 foi considerada DESERTA, ficando ADIADA para o dia 16/07/2013 às 09h00min na Sala da CGL, na Rua Dr. Luzardo F. de Melo, nº 2225 - Centro.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032013070300253

O edital e seus anexos permanecem à disposição dos interessados, no prédio da Prefeitura Municipal de Itacoatiara, no endereço acima, das 09h00min às 12h00min e o custo de sua reprodução é de R\$ 22,00 (vinte e dois reais e sessenta e nove centavos).

Itacoatiara-AM, 2 de julho de 2013.
ARLEYCE R. MICHILES PEDROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA DO NORTE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 006/2013, assinado em 26/06/2013, celebrado entre a PREFEITURA DE NOVA OLINDA DO NORTE e a ASSOCIAÇÃO MÃO NA TERRA - CNPJ: 15.811.342/0001-69, cujo objeto visa à "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR", no valor global de R\$ 97.245,00 (Noventa e sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais), Dotação Orçamentária: 0203.12.361.0062.2.010 - Manutenção da Rede de Ensino - Natureza da Despesa: 33.90.30.28 - Material de Consumo PNAE - Fundamento legal: Inciso I, do Artigo 25, da Lei no 8.666/93 - Justificativa: Decreto Municipal, de 16/05/2013.

Carta-Contrato nº 24/2013, assinado em 26/06/2013, celebrado entre a PREFEITURA DE NOVA OLINDA DO NORTE e a ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTA ANA LAGO DO AMANUI PARANÁ DO URARIA - CNPJ: 05.577.983/0001-47, cujo objeto visa à "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR", no valor global de R\$ 64.726,00 (Sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais), Dotação Orçamentária: 0203.12.361.0062.2.010 - Manutenção da Rede de Ensino - Natureza da Despesa: 33.90.30.28 - Material de Consumo PNAE - Fundamento legal: Inciso I, do Artigo 25, da Lei no 8.666/93 - Justificativa: Decreto Municipal, de 16/05/2013.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR" - Contratada: ASSOCIAÇÃO MÃO NA TERRA, CNPJ: 15.811.342/0001-69; Valor Total R\$ 97.245,00 (Noventa e sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais), assinatura 26.06.2013, Prefeito de Nova Olinda do Norte, ordenador de despesa - Fundamento Legal: inciso I, Artigo 25, da Lei no 8.666/93. Justificativa: Decreto Municipal de 16.05.13. Dotação Orçamentária: 0203.12.361.0062.2.010 - Manutenção da Rede de Ensino - Natureza da Despesa: 33.90.30.28 - Material de Consumo PNAE.

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR" - Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE SANTA ANA LAGO DO AMANUI PARANÁ DO URARIA, CNPJ: 05.577.983/0001-47; Valor Total R\$ 64.726,00 (Sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e seis reais), assinatura 26.06.2013, Prefeito de Nova Olinda do Norte, ordenador de despesa - Fundamento Legal: inciso I, Artigo 25, da Lei no 8.666/93. Justificativa: Decreto Municipal de 16.05.13. Dotação Orçamentária: 0203.12.361.0062.2.010 - Manutenção da Rede de Ensino - Natureza da Despesa: 33.90.30.28 - Material de Consumo PNAE.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISOS DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2013

O MUNICÍPIO DE BONINAL / BA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que no dia para conhecimento, que a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 017/2013, contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de contratação de mão-de-obra para a varrição, limpeza, conservação, manutenção, recepção de alunos e outros, preparação e distribuição de alimentos e vigilância de portaria das escolas municipais da sede e interior e secretaria de educação deste Município, bem como os de serviços administrativos e correlatos, para manutenção da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, conforme especificações mínimas constantes no anexo I, com abertura prevista para os 09h00min do dia 08/07/2013 às 09h00min, fica adiada para o dia 15/07/2013 às 09h00min. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. 03/07/2013.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2013

O MUNICÍPIO DE BONINAL / BA, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público que no dia para conhecimento, que a licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 018/2013, objetivando a aquisição de lâmpadas, reatores e reles, para a realização de reparos na iluminação pública deste Município, conforme especificações mínimas constantes no anexo I, com abertura prevista para os 09h00min do dia 08/07/2013 às 15h00min, fica adiada para o dia 15/07/2013 às 15h00min. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede e no Diário Oficial: www.boninal.ba.io.org.br. 03/07/2013.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 023/2013, para aquisição de gêneros alimentícios para atender a alfabetizandos na Merenda Escolar do TOPA no município de Coração de Maria - BA, conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 15 de Julho de 2013, às 10:00 (dez) horas, Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00 horas à Praça Dr. Araújo Pinho, nº. 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 3248-2489. E-mail pncm.licitacao@hotmail.com.

Coração de Maria - BA, 28 de junho de 2013.
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013 Repúblicação

OBJETO: Prestação de serviços mecânicos para consertos de veículos e motocicletas, deste município. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 15/07/2013 às 08h00min. LOCAL: na sede da Prefeitura situada na Rua Manoel Araújo, 01 - Centro - Dom Basílio- BA. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min

Dom Basílio-BA, 1º de julho de 2013.
SUZETE IZABEL PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

AVISO TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013/TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Eplanada torna público o resultado do Julgamento do recurso interposto pela empresa SOL TRANSSERVIÇOS SERVIÇOS COMBINADOS LTDA, em que a Comissão julgou procedente e decidiu deferir o recurso e consequentemente habilitar a citada empresa, ao tempo que marca a abertura do envelope da proposta de preços para o dia 05.07.2013, às 10h00min.

Espanlada-BA, 1º de julho de 2013.
LITERCLIO MOTA XAVIER
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 075/2013-FME CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação OBJETO: Contratação de solução integrada interativa de computador e projeção, denominada Computador Interativo e Solução de Lousa Digital, para o atendimento das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito Federal e Municípios e demais entidades autorizadas a aderir ao programa de acordo com a legislação específica vigente, para atender ao Programa Nacional de Tecnologia Educacional (PROINFO) do Ministério da Educação, referente ao item 01 - COMPUTADOR INTERATIVO, do Pregão Eletrônico nº 72/2011b, CONTRATADA: DARUMA TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA SA LTDA. CNPJ/MF nº 45.170.289/0001-25 VALOR GLOBAL: R\$ 211.700,00 (Duzentos e onze mil e setecentos reais). PRAZO: O presente Contrato terá vigência de 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, tudo em conformidade com o disposto no Art. 57, da Lei nº 8.666/1993 ORIGEM: Vincula-se a este Contrato o Edital de Pregão Eletrônico nº 72/2011b, seus Anexos e a Ata de Registro de Preços DATA: 27 de junho de 2013. JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO- Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 07/2013 DE PRAZO DO CONTRATO nº 264/2012. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Itaberaba OBJETO: Elaboração do Plano Habitacional de Interesse Social. CONTRATADA: CONSTRUTORA ITIBIRABA LTDA-ME CNPJ/MF nº 10.904.108/0001-62 PRAZO ACRESCIDO: de 30 de junho até 30 de dezembro de 2013. ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2012. DATA: 28 de junho de 2013. JOÃO ALMEIDA MASCARENHAS FILHO-Prefeito Municipal.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.